
گارد ساحلی ژاپن می گوید کره شمالی اولین آزمایش 
موشکی سال 2025 خود را- که احتمال می رود بالستیک 

بوده باشد- انجام داد.
تازه ترین پرتاب موشکی کره شمالی با سفر »آنتونی بلینکن« 
وزیر امور خارجه آمریکا به کره جنوبی همزمان شده است. آن طور 
که »ایسنا« به نقل از خبرگزاری روسیِ »تاس« نوشته است، این 
اولین پرتاب موشک توسط پیونگ یانگ در سال میلادی جدید است 
و گارد ساحلی ژاپن نیز با اشاره به آزمایشی بودن این پرتابه، افزود 

این موشک بالستیک به سمت دریای ژاپن پرتاب شده است. گارد 
ساحلی ژاپن پس از اعلام این خبر از شناورهای حاضر در منطقه 
 خواست در صورت یافتن قطعات موشک به آنها نزدیک نشوند 
بلکه سریعاً با مقامات تماس بگیرند. همچنین خبرگزاری »یونهاپ« 
در کره جنوبی، نیز به نقل از ارتش کره جنوبی گزارش داد کره شمالی 
روز دوشنبه یک موشک احتمالاً بالستیک را به سمت دریای شرقی 
شلیک کرد. این آزمایش در حالی انجام شده است که تنها ۲ هفته 

به مراسم تحلیف »دونالد ترامپ« زمان باقی مانده است.

رسانه های کانادایی گزارش داده اند که احتمالاً جاستین 
ترودو نخست وزیر این کشور دو روز آینده استعفا کرده و از 

مقام خود کناره گیری خواهد کرد.
بر اساس گزارش فاکس نیوز، این خبر اولین بار توسط روزنامه 
 »گلوب اند میل« و به نقل از سه منبع که خواستند نام آنها فاش نشود، 
 منتشر شد. به گفته این منابع مشخص نیست رهبر حزب لیبرال کانادا، 
دقیقاً چه زمانی از قدرت کناره گیری خواهد کرد اما انتظار می رود که 
وی استعفای خود را قبل از برگزاری نشست کلیدی جناح ملی حزب 

 لیبرال در روز چهارشنبه )فردا( ارائه کند. به گزارش ایرنا این خبر 
در حالی منتشر می شود که محبوبیت ترودو در کانادا که قرار است 
انتخابات سراسری در این کشور در تاریخ ۲۰ اکتبر )۲۹ مهر( سال 
جاری میلادی برگزار شود، همچنان رو به کاهش است، چرا که این 
کشور مدتی است از مشکلاتی مانند بحران مسکن، کاهش تولید 
 ناخالص داخلی سرانه و تورم بالا رنج می برد. پیش از این جاستین ترودو 
تنش ها و مشاجره های اخیر در حزب حاکم لیبرال بر سر استعفای 

وی را »دعوای خانوادگی پیش از کریسمس« توصیف کرده بود.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

محاکمه اسرائیل جهانی شد
10 کشور 50 صهیونیست را دادگاهی می کنند

اعلام جنگ لاذقیه علیه رژیم جولانی
مردم یک سرکرده تحریرالشام را کُشتند

 وزیر امنیت داخلی آمریکا هشدار داد

خطر حمله تروریستی در آمریکا به سبک داعش!

سرویس خارجی-
صهیونیستی  رژیم  تلویزیون  و  رادیو  سازمان 
می گوید، حدود 50 شکایت از نظامیان صهیونیست 
در ۱0 کشور جهان ثبت شده است. به همین دلیل، 
نظامیان  بازداشت  به  نسبت  رژیم  امنیتی  مقامات 

صهیونیستی در کشورهای جهان هشدار داده اند.
وقتی پایه های ظلم و جنایت بر خون بی گناهان بنا شود، 
سرنوشتی جز سقوط و رسوایی در انتظار آن نخواهد بود. 
فلسطین اشغالی جایی است که تمامی ساکنان غیرقانونی 
آن نظامی هستند و همگی به اجبار آموزش نظامی می بینند 

تا شریک جرم در کشتار مردم بی گناه فلسطین باشند.
این جانیان صهیونیست که تصور می کردند به واسطه 
حمایت کشورهای غربی می توانند بدون نگرانی به کشورهای 
دیگر سفر کنند و به خاطر جنایات خود محاکمه نشوند، 
اکنون با آگاه شدن افکار عمومی نسبت به آنچه در غزه 
می گذرد، با نگرانی از دستگیری و محاکمه روبه رو شده اند و 
اجازه نخواهند یافت که بدون دغدغه به کشورهای مختلف 
سفر کنند. یک روز پس از این که اعلام شد، دو کشور برزیل 
و شیلی محاکمه دو صهیونیست را کلید زده اند، حالا خبر 
رسیده است، 1۰ کشور محاکمه 5۰ صهیونیست را کلید 

زده اند!
به گزارش »فارس«، سازمان رادیو و تلویزیون رژیم 
صهیونیستی به نقل از منابع خود اعلام کرد، حدود 5۰ 
شکایت علیه سربازان ذخیره در ارتش رژیم اسرائیل در 
خارج از اراضی اشغالی در 1۰ کشور اقامه شده است، اما 

تاکنون هیچ سربازی بازداشت نشده است.
این رسانه به نقل از منابع آگاه عنوان داشت: »تلاش ها 
برای اقدامات حقوقی علیه نظامیان ارتش اسرائیل در خارج 
افزایش یافته است.« طبق این گزارش، نگرانی شدیدی 
نسبت به صدور دستور بازداشت های گروهی علیه نظامیان 
ارتش رژیم صهیونیستی در »کشورهای دوست« وجود ندارد.
نهاد امنیتی رژیم صهیونیستی نیز در حال بررسی این 
مسئله است تا به نظامیان ابلاغ کند در سفرهایشان به دلیل 
خطرناک بودن این سفرها، بازنگری کنند. ارزیابی خطرات 

حقوقی، بخشی از اتخاذ تصمیم است و دستورالعملی مبنی 
بر کاهش استفاده نظامیان از رسانه های اجتماعی مطرح 
شده است. یگان امنیت اطلاعات در ارتش رژیم صهیونیستی 
برآورد کرده است که نظامیان صهیونیست روزانه حدود 

یک میلیون مطلب در شبکه های اجتماعی منتشر می کنند.
در همین راستا، شبکه المیادین نیز به نقل از رسانه های 
صهیونیستی گزارش داد که چهار نظامی این رژیم در 
آفریقای جنوبی، سریلانکا، برزیل و فرانسه به اتهام ارتکاب 
جنایت های جنگی در معرض تحقیقات و تفتیش قرار 
گرفتند. طبق گزارش شبکه 1۳ رژیم صهیونیستی: »این 
تحقیقاتی که سربازان در معرض آن قرار می گیرند، آغاز یک 
واقعیتی است که برای مدت طولانی با ما همراه خواهد بود.«

ما هشدار داده بودیم!
همزمان خبر رسیده است که، خانواده های این 
نظامیان جنایتکار به »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر و 
»هرتزی هالیوی«، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی 
پیام فرستاده اند که: »ما بارها نسبت به خطر دادگاه های 
بین المللی که سربازان را تهدید می کند هشدار داده بودیم، 
اما کابینه اقدامات کافی را برای حفاظت از آنها انجام نداده 

است.«

همچنین، روزنامه »یدیعوت آحارونت« گزارش 
داده است که »بنیاد هندی رجب« مدعی است که 
درخواست های بازداشت برای 1۰۰۰ سرباز ارتش »اسرائیل« 
با تابعیت دوگانه در هشت کشور، از جمله سربازی که در 
برزیل سفر می کرد و پرونده اش روز یکشنبه تیتر خبرها شد، 

ثبت کرده است.
این بنیاد به طور علنی نام سربازان را اعلام نمی کند تا 
آنها را از دستگیری قریب الوقوع خود مطلع نکند. اقدامات این 
گروه، تهدیدات حقوقی جهانی رو به رشدی را که سربازان 
ارتش »اسرائیل« با آن مواجه هستند، برجسته می کند و 
واکنش های سریع اسرائیل را برای محافظت از شهروندان 

خود در برابر کارزارهای هدفمند برمی انگیزد.
عملیات موفق در کرانه باختری

مدتی است که نیروهای مقاومت در کرانه باختری توسط 
رژیم صهیونیستی و با خیانت و همکاری همه جانبه محمود 
عباس، مورد حملات مداوم قرار دارند. اما نیروهای مقاومت 
نشان داده اند که تلاش های رژیم و نیروهای خودفروخته 
محمود عباس بی فایده است و بلکه میزان حملات خود را 

نیز افزایش داده اند.
به گزارش »ایرنا« به نقل از »صوت القدس«، منابع 

وزیر امنیت داخلی آمریکا نسبت به افزایش حملات 
تروریستی الهام گرفته از داعش در این کشور هشدار 

داد.
در آمریکا نگرانی ها از بازگشت حملات تروریستی به سبک 
داعش یا داعشی های غربی موسوم به »گرگ های تنها« در این 
کشور همه مقامات را وحشت زده کرده است. هفته گذشته 
در »نیواورلئان« جرقه این حملات زده شد. فردی با پرچم 
داعش شماری از مردم را زیر گرفت 15 نفر را کشت و ۳5 
تن دیگر را زخمی کرد. قدرت گرفتن تروریست ها در سوریه 
نیز مزید بر علت شده و مقامات و اندیشکده های آمریکایی را 
حسابی به فکر فرو برده است. عبرت ماجرا در این است که 
داعشی که در غرب آسیا و در مناطقی مثل عراق و سوریه مورد 
حمایت آمریکا بود حالا بلای جان خود آمریکایی ها شده است. 
»الخاندرو مایورکاس«، وزیر امنیت داخلی آمریکا هم با اشاره 
نسبت به حادثه تروریستی نیواورلئان هشدار داد این حملات 
ممکن است افزایش پیدا کند. وی در مصاحبه ای با شبکه 
»ای.بی.سی نیوز« در ارتباط با حادثه اخیر در شهر نیواورلئان 
گفت: در 1۰ سال گذشته، ما شاهد افزایش قابل توجهی در 
»افراط گرایی خشونت آمیز داخلی« بوده ایم. وی تصریح کرد که 
در آمریکا هم تهدیدهای تروریستی خارجی و هم مخالفت های 
داخلی وجود دارد. وی در پاسخ به این سؤال که آیا وقوع 
حادثه مرگبار در نیواورلئان به مهاجرین و باز بودن مرزهای 
آمریکا برای مهاجرت مربوط است یا خیر، تاکید کرد که فرد 
مهاجم در این حادثه یک شهروند آمریکایی است و در آمریکا 
متولد شده، بنابراین این حادثه موضوعی نیست که به باز بودن 

مرزهای ایالات متحده برای مهاجرین ارتباطی داشته باشد.
بازگشت داعش به آمریکا

 یک روزنامه آمریکایی هم حمله هفته گذشته در 
نیواورلئان در ایالت لوئیزیانا را نشانه ای از بازگشت داعش 

دانست و هشدار داد: وضعیت کنونی در سوریه بستر مناسبی 
را برای قدرت گیری دوباره داعش به وجود آورده است. بر 
اساس گزارش واشنگتن تایمز در پشت حمله سال نو میلادی 
در نیواورلئان واقع در نزدیکی خلیج مکزیک که با الهام 
از داعش انجام گرفت، یک واقعیت آزاردهنده وجود دارد: 
مقامات نظامی و کارکنان امنیت ملی بیم آن را دارند که 
طوفانی کامل در سراسر جهان در حال شکل گیری است 
که می تواند منجر به حملات تروریستی مرگبارتری در 
سواحل آمریکا شود. هشدار واشنگتن تایمز در این زمینه 
دقیقاً با هشدارهای وزیر امنیت داخلی دولت بایدن همخوانی 
دارد. این روزنامه نوشته است: »هرچه این گروه قلمرو 
بیشتری را تحت کنترل داشته باشد و سران آن از حمله 
آمریکا یا متحدان ضدتروریسم آن احساس امنیت بیشتری 
داشته باشند، برنامه ریزی برای انجام عملیات یا تلاش های 

هماهنگ شده برای عضوگیری آنلاین، آموزش ساخت بمب 
به تروریست های بالقوه آسان تر خواهد بود.«

در این مطلب آمده است: »اگرچه این گروه قلمرو 
گسترده ای را که یک دهه پیش در سوریه و عراق بر آن 
حاکم بود، کنترل نمی کند، به سرعت در حال بازیابی قدرت 
در سراسر مناطق جنوب صحرای بزرگ آفریقاست، جایی که 
مقامات آمریکا و بین المللی هشدار می دهند که دولت های 
مرکزی ضعیف برای متوقف کردن آن مجهز نیستند. در 
افغانستان نیز گروه وابسته به آن، یعنی »داعش خراسان« در 
بیش از سه سال پس از خروج نیروهای آمریکایی از این کشور، 

دامنه نفوذ خود را بسیار گسترش داده است.« 
به نوشته واشنگتن تایمز، به نظر می رسد که برای آمریکا، 
فوری ترین تهدید از سوریه سرچشمه می گیرد، جایی که 
دمشق ماه گذشته طی یک حمله غافلگیرانه توسط نیروهای 

شورشی- بخوانید تروریستی- سقوط کرد. آمریکا بی سروصدا 
تعداد سربازان خود را در سوریه از ۹۰۰ به حدود ۲۰۰۰ نفر 
افزایش داد و نیروهای آمریکایی در هفته های اخیر حملات 
جدیدی را علیه نیروهای داعش انجام داده اند که در مناطقی 
که قبلًا تحت کنترل نیروهای اسد و روسیه بود، دست به 
کار شده اند. »مایکل روبین« مقام سابق وزارت دفاع آمریکا 
که اکنون از اعضای ارشد اندیشکده »امریکن اینترپرایز« 
است، در گفت و گو با واشنگتن تایمز گفت: ما شاهد حملات 
بسیار بیشتری از سوی داعش و کپی برداری از آن خواهیم 
بود. داعش در حال بازگشت است و اگر ترکیه یا نیروهای 
نیابتی آنها بر اردوگاهی که کردها )اعضای داعش( را در 
شمال شرقی سوریه تحت مراقبت قرار می دهند غلبه کنند، 
ممکن است به زودی ده ها هزار نیروی آن آزاد  شوند. روبین 
به واشنگتن تایمز گفت: اگر داعش در سوریه آزاد شود، انتظار 
نداشته باشید که آنها تنها در آنجا بمانند. زمانی که آنها شروع 
به عبور از مرز جنوبی یا در این مورد، از مرز شمالی با کانادا 

کنند، مسئله فقط زمان خواهد بود. 
»مرکز سوفان« یک اندیشکده در حوزه امنیتی هم 
به تازگی در تحلیلی تاکید کرد که شرایط آشفته در سوریه 
زمینه مناسبی برای قدرت گیری جدیدی از سوی داعش ایجاد 
کرده است. در بخشی از این تحلیل آمده است: محیط کنونی 
در سوریه برای داعش مناسب است تا از آن برای کمک به 
بازگشت و احیای مجدد آن، نه تنها در این کشور، بلکه در 
سراسر منطقه استفاده کند. این گزارش در ادامه به چند 
مورد حملات تروریستی در نقاط مختلف جهان طی سال های 
گذشته اشاره کرد که همگی تح ت پرچم داعش انجام گرفتند 
و افزود: حقایق نشان می دهد که ده ها، شاید صدها نفر دیگر 
در ایالات متحده در حال حاضر وجود دارند که مایل و قادر به 

انجام حملات مشابه هستند.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
عناصر تروریستی رژیم جولانی در کمین نیروهای محلی 
در لاذقیه گرفتار شدند و یکی از سرکرده هایشان تلف شد. به 
نظر می رسد جرقه اولیه رویش مقاومت مردمی در این کشور 

اشغال شده، زده شده است.
اوضاع سوریه مطابق پیش بینی ها پیش می رود و هرج ومرج همچنان 
افق این کشور را تیره وتار کرده است. دمشق 18 آذرماه سال جاری 
با طراحی و مشارکت آمریکا، ترکیه، رژیم صهیونیستی و چند کشور 
غربی و مرتجع عربی و با ابزار »گروه های تروریستی« از جمله »هیئت 
تحریرالشام« سقوط کرد و اکنون تروریست های وابسته به این گروه 
در حال سرکوب مردم هستند و رژیم صهیونیستی نیز پس از نابودی 
زیرساخت های نظامی این کشور و تسلط بر منابع آبی آن- درست مثل 
آمریکا و ترکیه- در حال سِفت کردن جای پای خود در این کشور است. 
همین مسئله باعث خشم و نارضایتی عمومی از تروریست ها شده است. 
حالا »الجزیره« گزارش داده است که تروریست های رژیمِ »ابومحمد 
الجولانی« در کمین نیروهای محلی در استان لاذقیه گرفتار شده اند که 

طی آن شماری از این تروریست ها به هلاکت رسیدند. 
نام یکی از سرکردگان نظامی تروریست ها نیز در میان کشته شدگان 
دیده می شود. تنها دیروز ۲هزار تروریست رژیم جولانی برای سرکوب 
مردم به استان درعا اعزام شدند. این اقدام پس از آن صورت می گیرد 
که روز پیش از آن نیز نیروهای مردمی در استان درعا با تروریست های 
وابسته به الجولانی درگیر و شماری از آنها را به هلاکت رساندند. گفتنی 
است، علی رغم همه سانسورهایی که به راه انداخته اند، باز تصاویری 
از جنایات تروریست هایِ کراواتی منتشر می شود! بر اساس تصاویر 
منتشرشده در شبکه های اجتماعی، دارودسته الجولانی و نیروهای 
وابسته اکنون به طور مستمر در حال سرکوب مردم، اعدام های 
صحرایی، و نیز ایجاد رعب و وحشت در مناطق مختلف سوریه هستند.

سرنوشت نامعلوم ۹00 ربوده شده
اما باز هم از جنایات تروریست های کت وشلواری بخوانید! اقدامات 
عناصر رژیم تروریستی الجولانی علیه ساکنان »حمص« با ادعای مقابله 
با افراد وابسته به حکومت سابق سوریه و تحت عنوان عملیات امنیتی 
همچنان ادامه دارد. بنا بر گزارش المیادین بیش از ۹۰۰ نفر در حمص 
بازداشت شده اند. بازداشت این افراد در حالی انجام شده که بسیاری 
از آنان پیش تر به مراکز »تعیین تکلیف« که از سوی رژیم تروریستی 
جولانی برای تحویل اسلحه نظامیان سابق سوریه و تغییر مدارک هویتی 
آنها ایجاد شده مراجعه کرده اند و مدارک هویتی یا شماره های مراجعه 

خود را دریافت کرده بوده اند.
تحرکات ارتش صهیونیستی

همچنین به گزارش »ایسنا«، خبرنگار »المیادین« در سوریه، 
یکشنبه، گزارش داد که رژیم اشغالگر اسرائیل در تلاش است تا با 
آسفالت کردن جاده های بین 1۳ نقطه نظامی که در استان های حومه 
دمشق، قنیطره و حومه غربی شهر درعا ایجاد کرده است، اشغالگری 
خود را در جنوب سوریه تثبیت کند. رژیم صهیونیستی شروع به 
استحکام بخشی این نقاط با بلوک های سیمانی و دوربین های نظارتی 
کرد و اشغالگری خود را در ۶ حوزه آبی مهم در جنوب سوریه که آخرین 

آنها سد المنطره در حومه قنیطره بود، تثبیت کرد.
پایان پ.ک.ک!

خبر دیگر آنکه، رئیس جمهور ترکیه اظهار کرد که پایان حزب 
کارگران کردستان )پ .ک .ک( نزدیک شده است و اعضای آن گزینه ای 
جز تحویل سلاح هایشان و انحلال این گروه ندارند. روزنامه ترکیه ای 
»حریت« نیز مدعی شده است که دولت انتقالی سوریه با نمایندگان 
»حزب کارگران کردستان« موسوم به پ.ک.ک گفت وگوهایی را برگزار 

کرده و خواستار خلع سلاح آنها شده است.
ترکیه به دنبال سوریه ای کردن عراق!

همچنین خبر می رسد که منابعی در گروه های عراقی تصریح 
کردند، ترکیه قصد دارد تجربه خود در سوریه را در عراق تکرار کرده و 
با صادرات بحران سوریه، وضعیت داخلی عراق را بی ثبات کند. رسانه 
عراقیِ »المعلومه« نوشته است، »ترکیه که پس از کنترل بر برخی 
از مناطق سوریه، برای برهم زدن وضعیت داخلی سوریه تلاش کرد، 
گروه های تروریستی را برای براندازی نظام سوریه رهبری و شبه نظامیان 
را جهت ایجاد مشکل و گسترش کشتار و خشونت در شهرهای مختلف 
سوریه مستقر کرد، اکنون می خواهد همین سناریو را با کنترل بر برخی 
مناطق شمالی عراق به بهانه مبارزه با حزب کارگران کردستان و اشغال 
پایگاه زلیکان در عراق پیاده کند. ترکیه احتمالاً تلاش می کند از طریق 
تحریک گروه های جنایتکار برای تهدید صلح و امنیت، تجربه  خود در 

سوریه را مجدداً در عراق تکرار کند.«
سایر خبرها

* نشریه آمریکایی »وال استریت ژورنال« از برنامه واشنگتن برای 
کم کردن محدودیت های وضع شده بر عرضه کمک ها به سوریه با هدف 
به نمایش گذاشتن »یک حمایت محدود از دولت جدید حاکم بر 

دمشق« خبر داد.
* نماینده حزب الله در پارلمان لبنان در اظهاراتی به نقض توافق 
آتش بس توسط رژیم صهیونیستی، تحولات سوریه و پرونده انتخاب 
رئیس جمهور جدید لبنان پرداخت. منابع رسانه ای سوریه از ورود هیئت 
سیاسی و نظامی تروریست های حاکم در این کشور به ریاست وزیر 

خارجه آن به امارات خبر دادند.

هزاران تنَ از معترضان در مونتنه گرو به خیابان ها آمده و استعفای 
مقام های ارشد امنیتی را در واکنش به تیراندازی مرگبار چند روز پیش که 

۱2 کشته شامل 2 کودک بر جای گذاشت، مطالبه کردند.
معترضان در این کشور حوزه شرق اروپا در مقابل ساختمان وزارت کشور در 
شهر »پودگوریتسا«، پایتخت مونتنه گرو، تجمع کرده و خواستار استعفای »دنیلو 
سارانوویچ«، وزیر کشور، و »آلکسا بچیچ«، معاون دفاعی و امنیتی نخست وزیر، 
شدند. آنها در این تجمع شعار می دادند: »استعفا« و »قاتل ها«. به نوشته 
»آسوشیتدپرس«، »میلو پروویچ«، عضو یک گروه دانشجویی که این تجمع را 
سازماندهی کرد، در سخنرانی خطاب به جمعیت معترضان گفت: »مردم بی گناهی 
زیر نظر آنها جان شان را از دست دادند. شما در محافظت از ما شکست خوردید 
بنا بر این استعفا دهید.« چند ساعت قبل از این تجمع، صدها نفر دیگر نیز در 
شهر »ستینیه«، پایتخت تاریخی مونتنه گرو، تجمع کرده و 1۲ دقیقه سکوت را 
به پاس 1۲ قربانی یک تیراندازی که روز چهارشنبه گذشته در این شهر رخ داد، 
برگزار کردند. این دومین تیراندازی دسته جمعی مرگبار در این شهر در کمتر از 
سه سال اخیر محسوب می شود. بسیاری از ساکنان شهر ستینیه و دیگر معترضان 
در مونتنه گرو معتقدند سوءمدیریت پلیس در به وجود آمدن این وضعیت مقصر 
است و ماموران امنیتی از بعد از کشتار اولی که در این شهر در سال ۲۰۲۲ رخ داد 

تلاش کافی برای تقویت امنیت به خرج ندادند.
گفتنی است، تیراندازی روز چهارشنبه در پی وقوع یک نزاع در یک 
مشروب فروشی اتفاق افتاد. گزارش شد که مرد ۴5ساله ای از این مشروب فروشی 
به خانه رفته و اسلحه خود را برداشت و به آنجا بازگشت و شروع به تیراندازی کرد. 
او ابتدا چهار نفر را در آنجا کشته و سپس هشت نفر دیگر را در مکان های مختلف 

دیگر کشت و در نهایت خودکشی کرد.

وزارت دفاع روسیه از حمله سنگین 
منطقه  در  اوکراینی  نیروهای  مواضع  به 
»کورسک« همزمان با تشدید درگیری ها و 
کنترل کامل منطقه »کوراخوف« در دونتسک 

توسط ارتش این کشور خبر داده است.
۲۰ ژانویه )اول بهمن( ترامپ در کاخ سفید 
مستقر خواهد شد. او اصرار دارد جنگ اوکراین از 
طریق سازش بین دو طرف پایان پذیرد، به همین 
دلیل نیز مسکو و کی یف تلاش دارند قبل از رسیدن 
این تاریخ در میدان موقعیت خود را بهبود بخشیده و 
تثبیت کنند. گزارش وزارت دفاع روسیه حاکی است 

درگیری ها در دو منطقه کورسک و دوتنسک شدت 
گرفته است. به گزارش تاس وزارت دفاع روسیه در 
بیانیه ای اعلام کرد که با استفاده از پهپاد و موشک 
و حمله هوائی مواضع ارتش اوکراین را در کورسک 
مورد حمله قرار دادند. در مقابل نیروهای اوکراینی 
نیز با تشدید درگیری ها در این منطقه، یک موشک 
و ۷ پهپاد به سوی مواضع نیروهای روسی شلیک 
کرده اند، اما وزارت دفاع روسیه تاکید کرد که تمامی 
آنها توسط سامانه پدافند هوائی این کشور رهگیری 
و منهدم شده اند. هنوز آمار دقیقی از تلفات نیروهای 
اوکراینی در نتیجه این عملیات به دست نیامده 

است. اما گزارش ها نشان می دهند که از آغاز حمله 
به کورسک تاکنون، کی یف بیش از ۴۹هزار تن از 
نیروهای نظامی خود را در این منطقه از دست داده 

است.
از سوی دیگر وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که با 
توجه به تشدید درگیری ها و پیشروی های نیروهای 
روسی، شهر »کوراخوف« در منطقه دونتسک نیز 
کاملًا تحت کنترل نظامیان این کشور است. این 
وزارتخانه تاکید کرد که کنترل و تصرف کوراخوف، 
مانع بزرگی برای پشتیبانی های فنی و لجستیکی 
نیروهای اوکراینی است. طبق گزارش خبرگزاری 

اسپوتنیک، در بیانیه وزارت دفاع روسیه آمده است: 
»در جریان آزادسازی کوراخوف، نیروهای مسلح 
اوکراین 8۰درصد پرسنل خود )بیش از 1۲هزار 
نیروی نظامی(، همچنین حدود ۳هزار واحد سلاح 
و تجهیزات نظامی مختلف از جمله ۴۰ تانک را از 
 دست دادند.« بر اساس گزارش ها، کوراخوف در 
۳۲ کیلومتری جنوب پوکروفسک قرار دارد. 
پوکروفسک یک مرکز لجستیکی مهم و کلیدی برای 

اوکراین است. 
شروط زلنسکی!

از سوی دیگر همزمان با تشدید درگیری ها 

در دونتسک و کورسک رئیس جمهور اوکراین بار 
دیگر شروط خود را برای آتش بس در جنگ بیان 
کرد. به گزارش ایسنا، »ولودیمیر زلنسکی« بامداد 
دوشنبه و در مصاحبه ای با پادکست آمریکایی 
»لکس فریدمن« که روز یکشنبه منتشر شد، گفت: 
اوکراینی ها روی »دونالد ترامپ« حساب می کنند تا 
مسکو را مجبور به پایان جنگ کند و مدعی شد 
اگر واشنگتن از )ناتو( خارج شود، روسیه در اروپا 
تنش آفرینی خواهد کرد. به گزارش ایسنا زلنسکی از 
مصاحبه سه ساعته خود که در یوتیوب منتشر شد، 
برای درخواست عضویت اوکراین در ناتو استفاده و بر 

این باور تاکید کرد که آتش بس بدون ضمانت های 
امنیتی برای کی یف، صرفاً به روسیه فرصت می دهد 
تا برای حمله جدید دوباره مسلح شود. رئیس جمهور 
اوکراین گفت: کاخ سفید در دوران ترامپ نقشی 
حیاتی در ارائه تضمین های امنیتی دارد و تاکید کرد 
که او و رئیس جمهور منتخب آمریکا نیاز به رویکرد 
»صلح از طریق قدرت« برای پایان دادن به درگیری 
را می بینند. به گزارش ایسنا، زلنسکی در مصاحبه 
خود گفت: آماده است تا درگیری در اوکراین را 
با تضمین ناتو برای مناطق تحت کنترل کی یف 

حل وفصل کند.

»نیکلا سارکوزی« رئیس جمهوری سابق فرانسه به اتهام دریافت مبالغ 
هنگفتی پول از »معمر قذافی« دیکتاتور پیشین لیبی به منظور تامین مالی 
کارزار انتخاباتی خود در سال 200۷ در دادگاه محاکمه می شود؛ اتهامی که 

از آن به عنوان بزرگ ترین رسوایی تاریخ مدرن فرانسه یاد شده است.
قرار است »نیکولا سازکوزی« رئیس جمهور سال های ۲۰۰۷ تا ۲۰1۲ فرانسه 
بار دیگر محاکمه شود، این بار اتهام او دریافت میلیون ها یورو از معمر قذافی دیکتاتور 
سابق لیبی است که در سال ۲۰11 توسط شورشیان مورد حمایت غربی ها و همین 
دولت وقت فرانسه به طرز فجیعی کشته شد و این منطق سیاستمداری در غرب 
است که شیره متحدین را تا جایی که امکان دارد باید کشید و درست زمانی که 
تاریخ مصرف شان تمام شد، آنها را رها کرد. براساس اتهامات مطرح شده در پرونده 
سارکوزی، چند تن از افراد نزدیک به این مقام سابق فرانسه در سال ۲۰۰5 یعنی 
زمانی که سارکوزی هنوز وزیر کشور بود، با چند مقام رژیم قذافی در لیبی دیدار 
کردند. وی پس از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۰۷ میلادی، از 
قذافی دعوت کرد تا به پاریس بیاید و برای این دیکتاتور چادری در یکی از باغ های 
نزدیک به کاخ الیزه برپا کرد. سارکوزی نخستین رهبر غربی بود که از قذافی پس 
از قطع روابط در دهه 1۹8۰ به دلیل حمایت وی از تروریسم، استقبال می کرد. 
هرچند وی در نهایت در سال ۲۰11 فرانسه را در خط مقدم حملات هوائی ائتلاف 
نظامی ناتو علیه نیروهای قذافی قرار داد که در نهایت به سقوط حکومت این 
دیکتاتور لیبی منجر شد و جواب تمام خوش رقصی های قذافی را یکجا با وی 

تسویه کرد.
رشوه 50 میلیون یورویی

گزارش ها حاکی است دیکتاتور لیبی بیش از 5۰میلیون یورو به سارکوزی و 
شماری دیگر از مقامات نزدیک به سارکوزی از جمله ۳ وزیر، کمک مالی کرده 
است. گفته می شود در صورتی که سارکوزی در این دادگاه مجرم شناخته شود، به 

1۰ سال زندان محکوم می گردد. 
دادگاه بررسی خواهد کرد که آیا حاکمان لیبی به ازای حمایت از کارزار 
انتخاباتی سارکوزی خواستار کمک ها و حمایت های دیپلماتیک، قانونی و یا تجاری 
شده اند یا خیر. یکی از این دادخواست ها مربوط به »عبدالله سنوسی«، رئیس 
دستگاه امنیتی و از بستگان نزدیک قذافی است. سنوسی پیش از این در سال 
1۹۹۹ به صورت غیابی به اتهام نقش داشتن در بمب گذاری هواپیمای مسافربری 
در نیجر به حبس ابد محکوم شده بود. این پرواز مربوط به هواپیمای شرکت 
فرانسوی بود و در آن تمامی 15۶ مسافر و 1۴ خدمه کشته شدند. آمریکا و فرانسه، 
لیبی را مقصر این حادثه اعلام کرده و آن را به پرداخت ۶میلیارد دلار غرامت 
محکوم کردند. در پرونده سارکوزی ادعا شده که دولت وقت لیبی از رئیس جمهور 
اسبق فرانسه خواسته است تا راهی برای لغو قرار بازداشت بین المللی فرانسه علیه 

سنوسی پیدا کند.
بی اعتمادی مردم به نظام سیاسی فرانسه

گاردین این محاکمه را بزرگ ترین رسوایی مالی سیاسی در تاریخ مدرن 
فرانسه خوانده و نوشته است: محاکمه تاریخی رئیس جمهوری پیشین راستگرای 
فرانسه به همراه 1۲ نفر دیگر از جمله سه وزیر وقت کابینه، به اتهام دریافت 
وجوه نقد از یک دیکتاتور خارجی، سبب بدتر شدن اعتماد رای دهندگان به طبقه 
سیاسی فرانسه می شود. به گزارش گاردین براساس تحقیقاتی که به مدت 1۰ سال 
به طول انجامیده، دادگاه قرار است به اتهاماتی مبنی بر انتقال چمدان های پول که 
از طرف قذافی برای ساختمان های وزارتخانه در پاریس فرستاده شده، رسیدگی 
کند. گفته می شود این پول ها به منظور تامین مالی کارزار انتخاباتی سارکوزی در 
سال ۲۰۰۷ ارسال شده بود. سارکوزی هرگونه اتهام در این زمینه را رد کرده است.
به گزارش ایرنا به نقل از گاردین، سارکوزی در حال حاضر دو پرونده 
محکومیت دیگر هم در دادگاه دارد. وی ماه گذشته از سوی عالی ترین دادگاه 
فرانسه به دلیل فساد و تلاش های غیرقانونی برای جلب نظر یک قاضی، محکوم 
شد. در نتیجه حکم این دادگاه وی باید به مدت یک سال با پابند الکترونیک 
تردد داشته باشد. در یک محاکمه دیگر نیز وی به اتهام پنهان کردن هزینه های 
غیرقانونی انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰1۲ که در نهایت به شکست وی 
مقابل فرانسوا اولاند، ختم شد، محکوم شده است. »فابریس آرفی« روزنامه نگاری 
که برای نخستین بار خبر فساد سارکوزی و رابطه وی با دیکتاتور لیبی را در سال 
۲۰11 منتشر کرد، حجم اتهامات وی را در پرونده لیبی برای جامعه فرانسه مانند 
»شوک الکتریکی« دانست و گفته است، کل تصویر فرانسه در خطر است. مردم 
رفتار سازشکارانه یک رئیس جمهور سابق و تیمش را با یک دیکتاتور بدنام آن هم 

در سطحی دیپلماتیک، اقتصادی، قضائی و مالی متوجه خواهند شد.

وبگاه »مینت پرس« از جاسوسی »سردبیر بخش خاورمیانه بی بی سی« برای 
سازمان های اطلاعاتی آمریکا و رژیم صهیونیستی پرده برداشت.

طبق گزارش»مینت پرس نیوز«، »رَفی برِگ«، سردبیر ارشد بی بی سی در بخش 
غرب آسیا که در معرض اتهام های گسترده در مورد سوگیری سیستماتیک این شبکه 
به نفع رژیم »اسرائیل« قرار گرفته است؛ در گذشته نیز عضو یک نهاد تبلیغاتی تحت 
پوشش سازمان سیا بوده است. خبرگزاری فارس در این باره به نقل از »مینت پرس نیوز« 
نوشته است، »برِگ« که اهل انگلستان است، پیش از پیوستن به این شبکه در »سرویس 
اطلاعاتی پخش خارجی« وزارت خارجه آمریکا )FBIS( کار می کرده است. این نهاد، به 
گفته خود »برِگ«، یک پوشش برای فعالیت های سازمان سیا بوده است. »برِگ« پیش 
 از این در مصاحبه با »جوییش تلگراف« که یک رسانه صهیونیستی است؛ تأیید کرده بود 
که از ارتباط این نهاد با سیا آگاه بوده و حتی از همکاری با آن خوشحال هم بوده است. او 
همچنین تصریح کرده بود که روند جذب او بسیار سختگیرانه و شامل بررسی های دقیق 

درباره سوابق شخصی اش بوده است.
در بخش دیگری از این گزارش می خوانیم، سردبیر خاورمیانه بی بی سی نه تنها با 
سازمان سیا بلکه با سازمان اطلاعات اسرائیل موسوم به موساد هم روابط نزدیکی داشته 
است. »برِگ« حتی نگارش کتابی با عنوان »جاسوسان دریای سرخ« را در کارنامه خود 

دارد. این کتاب که در سال ۲۰۲۰ منتشر شده 
است به عملیات مخفی موساد برای انتقال یهودیان 

اتیوپی به فلسطین می پردازد.
سردبیر بی بی سی برای نگارش این کتاب از 
همکاری های »دانی لیمور«، یکی از فرماندهان 
موساد بهره برده است و علاوه بر آن، از 1۰۰ ساعت 
مصاحبه با مقامات نظامی و اطلاعاتی اسرائیل نیز 
استفاده کرده است. وی در کتابش سازمان سیا 
را »بزرگ ترین سرویس اطلاعاتی جهان« توصیف 
کرده است. علاوه بر این، وی عکس های خود 
با مقامات موساد را منتشر و همچنین به علاقه 

نخست وزیر اسرائیل، »بنیامین نتانیاهو« به کتابش و وجود این کتاب در کتابخانه این 
نخست وزیر افتخار می کرده است.

در شرایطی که »برِگ« آزادانه به حمایت از رژیم صهیونیستی می پرداخته است، سایر 
کارکنان بی بی سی حتی حق ابراز همدردی با فلسطین را هم نداشته اند و این کار به تعلیق 

آنها منجر می شده است.

 سردبیر بی بی سی جهانی، جاسوس سیا و موساد از آب درآمد

صهیونیستی گزارش دادند که فردی از داخل یک خودرو 
در نزدیکی روستای »الفندق« در شرق »قلقیلیه« واقع در 
کرانه باختری به سمت یک اتوبوس صهیونیست ها تیراندازی 
کرده است. در همین ارتباط شبکه 1۲ رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که در این عملیات تا این لحظه سه صهیونیست 
کشته و 1۰ نفر دیگر زخمی شده اند که وضعیت ۳ نفر از آنها 
بسیار وخیم است. تا زمان تنظیم این گزارش، مجری این 
عملیات فرار کرده و صهیونیست ها نتوانسته اند او را دستگیر 
کنند. این عملیات عصبانیت شدید مقامات رژیم را در پی 

داشته است.
»بتسلئیل اسموتریچ«، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی در 
واکنش به عملیات ضدصهیونیستی اعلام کرد: »روستاهای 
»الفندق« و شهرهای »جنین« و »نابلس« در کرانه باختری 
باید به »جبالیا« در نوار غزه تبدیل شوند.« همچنین 
»اسرائیل کاتز«، وزیر جنگ رژیم موقت صهیونیستی، 
روز دوشنبه فلسطینی هایی که از حماس پیروی کرده و 
عملیات های شهادت طلبانه انجام می دهند را تهدید کرد. 
»کاتز« در واکنش به عملیات های شهادت طلبانه اخیر در 
فلسطین اشغالی گفت: »هرکس راه حماس را در غزه دنبال 
کند و از کشتار و آسیب رساندن به یهودیان حمایت کند، 

بهای سنگینی خواهد پرداخت.«
موج بی سابقه مهاجرت معکوس

صهیونیست ها در جنگ کنونی به خوبی دریافته اند که 
جایی در فلسطین ندارند و به همین دلیل درصدد فرار از 
فلسطین هستند. روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارونوت« 
با استناد به آمار، گزارش داد که طی سال ۲۰۲۴ میلادی، 
حدود 8۲هزار و ۷۰۰ شهرک نشین فلسطین اشغالی را ترک 
کرده اند که این بیشترین تعداد مهاجرت از زمان تشکیل 

رژیم صهیونیستی بوده است.
این روزنامه نوشت: بیشترین تعداد مهاجرت از میان 
افراد کم سن و سال صورت گرفته، به نحوی که ۴8درصد 
مهاجران سن شان بین ۲۰ تا ۴5 سال بوده و ۲۷درصد نیز 
زیر 18 سال سن داشته اند. در ادامه این گزارش آمده است 
که موج مهاجرت پس از عملیات هفتم اکتبر در سال ۲۰۲۳ 
آغاز شد و بیشترین میزان مهاجرت به ترتیب از شهرهای 

تل آویو، حیفا، نتانیا، قدس و بات یام صورت گرفته است.
موافقت حماس با آزادی ۳۴ اسیر صهیونیست

»مهر« هم به نقل از »الجزیره« نوشته است که، طی 
15 ماه اخیر مقامات صهیونیست بارها در هرگونه توافق 
احتمالی با جنبش حماس سنگ اندازی کرده و مانع از 
رسیدن به یک توافق به منظور استقرار آتش بس در غزه 
شده اند. با این حال، دور جدید مذاکرات میان طرفین 
اکنون در دوحه در جریان است. بر این اساس، منابع آگاه 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( به خبرگزاری 
»رویترز« گفته اند که »حماس در نهایت با آزادی لیست 
۳۴نفره از اسرای صهیونیست که از سوی اسرائیل ارائه 
شده بود طی توافق آتش بس احتمالی موافقت کرده 

است.«
همچنین »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا روز 
دوشنبه در جمع خبرنگاران در سئول، پایتخت کره جنوبی 
مدعی شد: دولت »جو بایدن« تلاش دارد طی دو هفته آینده 
)پایان دولت بایدن( توافق آتش بس در غزه حاصل شود، اما 
در صورتی در این مدت این توافق به دست نیامد، در دولت 

آینده )دولت ترامپ( اعلام می شود.

بزرگ ترین رسوایی مالی در تاریخ مدرن فرانسه 
سارکوزی دوباره به دادگاه می رود

تظاهرات شبانه در مونتنه گرو
با شعار »امنیت نداریم«


